（全国古民家再生協会富山第一支部 例会）議事録

     記録日：２０１９年６月７日

記録者：片岡 衛

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会富山第一支部

開催日時 ２０１９年６月６日（木） １９：３０〜２０：３０

開催場所 富山市体育文化センター

出席者 加藤明博、笹川征一、前川守、石田保弘、山下輝雄、赤井英雄、野村圭司、片岡 衛  8 人

議事 １， 開会宣言

２， 宣言文唱和                              支部長

３， 出席者確認                              支部長

４， 支部長挨拶
５， 前回議事録の確認                           支部長

６， 議題及び資料の確認                          支部長

７， 全国 報告事項

全報７−１ 国土交通省住宅リフォーム事業者団体ロゴ使用に関して

全報７−２ 古民家再生議員連盟会議開催に関して 笹川さん出席予定 次回報告

全報７−３ 伝統再築士スキルアップ講習会開催に関して

全報７−４ 地域おこし協力隊支援に関して

全報７−５ 各種スケジュールに関して

全報７−６ メルマガサービスに関して

全報７−７ 古民家ポータルサイトに関して

８， 支部報告事項                               支部長

支報８−１ 古民家フォト甲子園パネル展 6/3～富山銀行 6/24～砺波散居村ミュージア

ム

９， 支部協議事項                               支部長

審議９−１ 今年度の事業計画について 実技講習は笹川さんにて浅井邸の確認をとる

      空き家活用をテーマにセミナーを企画する（坂東さんへ折衝）

１０， 確認事項                                 支部長

確認１０−１ 古民家鑑定士教本 最新版「古民家の調査と再築」 別紙申込書 次回まで

１１， 学習プログラム

  今回なし

１２， その他

１３， 閉会宣言

笹川さん

決定事項 7/29 に井上氏来県、例会を設定する（当日の予定は笹川さんにて計画）

次月開催日時 7/29 とする

次月開催場所 未定